[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 53/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, que providencie calçamento e cobertura, no ponto de ônibus localizado na Av. Pref. Tuany Toledo, em frente a UNIVAS. Como também, uma faixa de pedestre.
JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos estudantes da Universidade, que em virtude da mudança do local do ponto de ônibus, estão ficando a mercê de sol e chuva, por causa da falta de cobertura. E sem segurança na travessia da avenida, por falta de faixa de pedestre.
Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2009.

	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]